tra romanū imderium.

XCHII.

De obitu sancti basilij & fide ampliobochij.

Sigibertus.

Anno tertio graciāi basilii cesariensis
obiit. qui gemina p̄bia. & sanctitate cla
ruerat. Cui de⁹ appens ad p̄cem ei⁹ eum
douit ut p̄p̄is verbis sanctū sacrificiū oſceraret
Cui revelatum est: q̄ mercurius miles & martir
iulianum impatorē pemerit. Qui iuuenē qui ob
amorem virginis sibi p̄ dyabolum ociliate negauē
rat xpm. reconciliauit xpo. palā altricans cū dyaz
bolo. Qui impetravit a deo vt sanct⁹ effrem syr⁹
grece loquere. q̄ peccata peccatricis scripta & si
gna orando oblītāuit. His & multis aliis clatus.
dum medicus hebreo iūmīnere sibi mortē p̄ tactum
vene reuera p̄nūciaret. mortem orando i crastinū
distulit. & ita medicum sui ad xpm conuertēs felī
citer morit⁹. Amphilochij. Erat iste ioseph in ta
ctu vene p̄tissimus. quē p̄sciens diuinit⁹ vir san
ctus basilii habitum nostre religionis suscep
rum. valde amabat eum. & assidue alloquebat eū.
re discederet de polluta religione. & viā salutis
teneret. Qui nō acquiescebat ei. Cum vero transi
tus viri sancti immiseret. duxit eū ad se occasiōe
medicinalis discipline dicēs. Quomō vides circa
me frater. Alle a tactu vene sentiens mortez immi
nere ait. crede domine sol cum sole occidet hodie
Cui sanctus Et si non morior vsqz mane qd Qui
respondit Nō potest hoc esse dñe. nā vix erit una
hora anima tua in te. Cui sanct⁹. Et si fuerit cras
vsqz ad sextā. quid facies. Qui r̄ndit. Ego moriar
Cui sanctus. Etiā moriaris peccato. viuas aut̄
xpo. At ille. Scio quid dicis. & hoc faciam. Tunc
vir sanct⁹ postulauit a deo sibi dare additioz vite
vt illum saluaret. Veniens autem hebreus iuuenit
eum iuuenē. & p̄stratus adorauit magnum deū
xpianoz. & baptizat⁹ est ab eo. Et p̄pleto miste
rio sacro. vir sanctus migravit ad xpm. Videns
aut̄ ioseph q̄ sicut vir dei dixit sic & requieuit.
cadens super pect⁹ ei⁹ cū lacrimis dicebat. Vere
serue dei si non voluisses. nec mō mortu⁹ fuisses.
crastino aut̄ congregata est multitudo. & duxit ho
norificum corpus in ecclesiā. Audiens aut̄ & gre
gorij nazāzi episcop⁹. currens & iste aduenit. &
p̄cidens sup honorificum corpus. multumqz lam
tans. horabāe populum cū decēti honore memo
ratēm eius facere. Simul aut̄ concurrentib⁹. xii
episcopis deposituerunt eum in archarismo mar
moreo in templo sancti martiris ysichii. Requie
aut̄ prima die ianuarii. Actor. Hic amphilo
chius yconii episcop⁹. qui vitā sancti basilii descri
psit. legiē alīqñ venisse ad theodosium. petens ut
arrianoz ociliabula de singulis ciuitatib⁹ expelle
ret. Quod ille crudele iudicans nō fecit. Amphilo
chius aut̄ tūc quidē tacens. itez reuers⁹ ē. theo
dosiuqz solenniter salutauit. Archadiūm vero iam
impatorem stantem iuxta patrē n̄ salutauit. Impa
tor aut̄ putans eum oblitū iuiauit ut eū osculare
tur. At ille Sufficiat ei inquit p̄p̄i⁹ honor. Impe
rator aut̄ hanc iniuriā filii dicebat suā. Tunc am
philochij clamauit. Vides imperator quō filio tuo
nō magis q̄ tibi patenis iuriā fieri. Similiter ergo
crede. & omnipotē patrē eos abominari. qui
filiū eius unigenitum blasphemant. Mirat⁹ impe
rator p̄tm⁹ legē dedit. hereticoz conciliabula p
hiberi.

XCV.

De persecutōne iustine imperatōis ariane in

ambrosium.

Sigibertus.

Anno gracianni quinto iustina valentiani
mater arriana in ambrosiu & omnem sa
etiam ecclesia catholica execrabilis odio
deseuit Paulinus. Cu itaqz syrimu ad ordinan
du epm auenim ambrosi? prexisset ibiqz iustine
regime potentia & multitudine coadunata d ecclia
pelleret. vt no ab ipo sed ab arrianis epus in ead ecclia
ordinarer. vna de virginib? arrianoru ipu
dentior ceteris tribunal ei? descendens. apprehenso
eius vestimento cum illu attrahere vellet ad partem
mulieruz. vt ab ipis cesus ab ecclia pelleret. audi
uit ab eo. Et si ego indign? sum tanto sacerdotio
te tñ no uenit vel pfectiounem tuam in qualemqz
sacerdotem manus mittere Vnde vereri debes ne
iudicio dei aliquid tibi eueniatur. Quod dictum exi
tus affirmauit. n? alio die mortua ad sepulcrum vs
qz pdouxit. gratiam p otumelia rependens. Et hoc
factum no leuem aduersariis metu incussit. Et sic
in pace ordinato catholico sacerdote mediolanuz
reversus. ibiqz pdicte iustine innumeratas insidias
sustinuit. q munerib? & honoribus oblatis. popu
lum ota eum excitabat. pmitta hec illis qui eum
de ecclia raptu ad exilium pdouxissent. Quod cu
multi conates deo pfcere no valerent. vnu
infelior ceteris euthuni? domu sibi iuxta ecclia
parans in ea caru osticuit. quo facilius raptu ac
superpositum ad exilium pdouceret. Sed iniquitas
ei? in verticem eius descendit. nam post annu eo
dem die quo se rape eum arbitrabaz. i eodem car
pento appositus de ead domo ad exilium destina
tus e. reputans ipo dei iudicio id in se esse uersu.
Cu eti? epus dando sumpt? vel alia necessaria so
lat. pribuit. Sed hec homis officio nec mulieris
nec arrianoz furorem repfissit. qui cu basilicam por
cionam inuadere niterent exercit?. armat? ad cu
stodiendas foras ecclie direct? est ut nemo ca
tholicus ingredere. Sed dñs ad ecclie sue muni
mentu militu corda ouertit. vt auersis scutis ecclie
foras seruarerit. nec egredi dimitteret. sed ingredi
eccliam catholicam mime ptheret. insup etiam p
catholicam fide cu plebe piter acclamarent Hoc tpe
pm antiphone hymni & vigilie in ecclia medio
lanensi celebri ceperunt. & martires sancti gerua
suis & pthasiis se sacerdoti reuelauerunt. Erat
aut vir quid? arrianoz disputator acrum? ad fi
dein inconuertibilis & dur? is in ecclia ostite?
tractante epo. vidit ut ipse postmodu loqueba
angelu ad auarem ei? loquete. vt verba angel? epi
scop? populo nuciare videre. Sigibert? Fr?
cis post pnam marcomitus pmi fili? & sanno
fil? antenoris principane annis. xxviii. quoqz du
cau franci cambriam egressi. confedere sec? renu
in opidis germanie. nec multo p? quintu & era
diu duces romanoz. cum omib? pene suis iuxta
treueri deleuerut. Hoc tpe wisigothi sine rege fue
runt annis xxviii. sub theodosio imperatore